
「SDGs 今、未来のために」シリーズ企画

ご提案書

2023年5月
産経新聞社メディア営業局



はじめに

2

産経新聞社は、国際連合と世界の主要報道機関などが連携する取り組み

「SDGメディア・コンパクト」の一員として、新聞やデジタルなど自社媒体を通じて

持続可能な社会の実現に向けた情報発信に力を入れています。

2015年9月の「国連持続可能な開発サミット」で、150を超える参加国の全会一致で

「持続可能な開発のための 2030 アジェンダ」が採択されて８年目。

ゴールまで今まさに折り返し地点を過ぎようとしていますが、目標達成には程遠いのが実情です。

国連広報センターは昨夏に続き今年も、国内のメディア・コンパクト加盟社に共同キャンペーン

「1.5度の約束」への参加を呼びかけました。加速度的に深刻化する気候変動に歯止めをかけるために、

メディアが果たす役割に期待が寄せられています。

産経新聞は2022年より共通ワッペン「SDGs 今、未来のために」を用いながら、

定期的な情報発信を強化しております。

本企画は編集特集と連動した広告を掲載することで、読者に自然なかたちで貴社のSDGsの取り組みを

訴求することが可能です。読者ひとりひとりがSDGsを自分事化できるように、

貴社とともに有益な情報を届けてまいりたいと願っております。

企画趣旨ご賢察の上、ご賛同くださいますようお願い申し上げます。



シリーズ企画 今後の展開スケジュール（予定）

3

【編集特集の掲載予定】※今後変更する場合があります

以下の記念日前後にて、シリーズ企画を展開予定です。貴社プロモーション活動のタイミ

ングでぜひご検討ください。下記以外の日程についても弊社営業担当までご相談ください。

日程 記念日 特集内容案

7月17日 海の日 水資源保全の最前線

8月11日 山の日 持続可能な森林保全とは

9月1日 防災の日
関東大震災から100年

SDGｓの観点から防災を紐解く

9月18日～25日 SDGｓ週間 SDGｓの現在地

10月8日 水素・燃料電池の日 カーボンニュートラルに挑む

11月1日 教育の日 大学教育とSDGｓ 各校の取り組み

12月10日 世界人権デー 人権問題へのアクション

3月17日 みんなで考えるSDGｓの日 2030年を見据えて 企業とSDGｓ



「SDGs 今、未来のために」企画概要 ※本企画に掲載ご希望の際は、弊社営業担当にご相談ください。

4

広告スペース
15段

広告スペース
5段

編集特集

2頁～4頁の展開を予定

【掲載媒体】産経新聞 全国版 朝刊（産経新聞電子版にも掲載）

産経ニュース（SDGs特設ページ）

【編集特集】SDGｓ17の目標について、識者への取材やイラストを交えて「各課題の背景」、

「いまできること」、「いま取り組むべきこと」をわかりやすく伝えます。（事前確認および校正不可）

【広告展開】上記の記事展開時に隣接面に掲載可能です。

※記事体広告の場合、共通ワッペン

「SDGs 今、未来のために」を掲出可能です。

【広告スペース】 （一例）

①全15段 （編集特集の対向面）

②全 ５段 （編集特集の直下）

※一部エリアがモノクロ掲載の場合があります。

【掲載日】 ご相談の上、調整します。

【掲載料金】 弊社営業担当にご相談ください。

※純広告はデータ入稿をお願いします。

※記事体広告の制作費は別途料金を頂戴します。

※複数回実施の場合はご相談ください。



【オプション】 「産経ニュース」スポンサードコンテンツ展開

5

「産経ニュース」内に、産経新聞に掲載した「SDGs」関連記事を特集する
特設ページを開設しました。

新聞に加えて、デジタルでの情報発信も強化してまいります。

※本企画は、貴社の記事体広告をご出稿いただく場合、デフォルトでページ内に転載
します。（要、PR表記）

オプションとして、別途「スポンサードコンテンツ」の展開もございますので、ぜひ
ご活用ください。

プラン 想定PV数 掲載料金 誘導期間

スタンダード
3万PV想定

3,000,000円
※制作費含む

4週間

ライト １万PV想定
1,500,000円
※制作費含む

1～２週間

記事や誘導枠にスポンサードまたはPR表記が入ります。
・文末に提供会社名を明記します
・見出しは更新ごとに位置が下がります。
・記事の扱い（大きさなど）は一切指定できません。
弊社に一任していただきます。

・本商品は誘導枠の表示回数を保証するものではありません。
また、誘導枠に関するレポートは提出しておりません
・詳細については【メディアシート】産経ニュース内「エ
ディトリアル広告のご注意点」を必ずご確認ください。

Sponsored
表記

特集からの導線 スポンサードコンテンツページ

特集トップに掲出

ブースト広告

関連の検索・キーワードセグメント
などでターゲティング配信も可能

▼産経ニュース特設ページはこちら▼

https://www.sankei-digital.co.jp/advertising/


掲載事例① 住友不動産様・五島育英会東京都市大学様

6

2022年６月22日付 産経新聞全国版朝刊

産経ニュースで配信



7
2022年9月19日付 産経新聞全国版朝刊

掲載事例② 富士紡ホールディングス様



8

2022年11月６日付 産経新聞東京本社版朝刊

掲載事例③ 東京ガス様

産経ニュースで配信



掲載事例④ 伊藤忠商事様・富士紡ホールディングス様

9

2022年12月23日付 産経新聞全国版朝刊

産経ニュースで配信



本企画お問い合わせ先

本企画のお問い合わせ先
産経新聞社メディア営業局 各営業担当

もしくは
企画プロデュース部（ml.sankei-ad-contact@sankei.co.jp）

産経新聞社メディア営業局

Twitter 公式アカウント

@Sankei_SalesAdv

最新情報更新中！フォローお願いします！https://adv.sankei.com/

産経メディア営業局の最新情報はこちらをご覧ください。

mailto:ml.sankei-ad-contact@sankei.co.jp

